8A QUARTA-FEIRA (27)
MARÇO DE 2024 EDIÇÃO 4356PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
“REGISTRO DE PREÇOS - SRP”

O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Estado do Paraná, torna público que será realizado certame
licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
MODO DE DISPUTA ABERTO, sob o sistema de “REGISTRO DE PREÇÕS - SRP”, cujo objeto é
a Aquisição parcelada de Nitrogênio Líquido Refrigerado, destinado aos pequenos agricultores da
região de abrangência do município, conforme programa Porteira à Dentro Secretaria Municipal
de Agricultura, conforme descrito no presente Edital e seus anexos, na data, horário e local
indicados abaixo. O certame licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei nº 14.133/2021, Lei
complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 5.668/23 e demais legislações pertinentes.

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
Data: 09.04.2024 - Horário: 09:00 horas. Horário de Brasília
Limite para acolhimento das propostas: 09.04.2024 às 08:30 h
Local: Sistema BNC Bolsa Nacional de Compras https://bnc.org.br

Outras informações, poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras do município à Av. Abilon de
Souza naves 458, no horário das 8:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 h, de segunda a sexta-feira,
fone (45) 3232-1162, site www.guaraniacu.atende.net (licitações) ou E-mail:
licitacao@guaraniacu.pr.gov.br

P U B L I Q U E - S E

Guaraniaçu, 26 de março de 2024.

Osmário de Lima Portela
Prefeito.

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM – PARA ME/EPP EM ÂMBITO REGIONAL.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. Início do
cadastro das propostas: a partir das 08h do dia 28 de março de 2024 até às 08h do dia 10 de
abril de 2024. Abertura das propostas após as 08h do dia 10 de abril de 2024. Início da disputa
de preços às 09h do dia 10 de abril de 2024. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$
362.937,43. Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico
estão disponíveis no site www.bnc.org.br. O edital está disponível nos sites
www.coronelvivida.pr.gov.br ou www.bnc.org.br. Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vivida,
25 de março de 2024. Juliano Ribeiro, Diretor do Departamento de Compras e Patrimônio.

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM – PARA ME/EPP EM ÂMBITO LOCAL.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, CARGAS DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO E DEMAIS MATERIAIS. Início do cadastro das propostas: a partir
das 08h do dia 28 de março de 2024 até às 08h do dia 10 de abril de 2024. Abertura das
propostas após as 08h do dia 10 de abril de 2024. Início da disputa de preços às 09h do dia 10
de abril de 2024. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$ 133.420,28. Prazo de vigência: 12
meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site
www.bnc.org.br. O edital está disponível nos sites www.coronelvivida.pr.gov.br ou
www.bnc.org.br. Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vivida, 25 de março de 2024. Juliano
Ribeiro, Diretor do Departamento de Compras e Patrimônio.